

## مدیرعامل سازمان انتقال خون مطرح کرد درخواست از مردم برای اهدای خون

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران از مردم خواست امسال با توجه به شرایط ویژه ماههای محرم و صفر اهدای خون به بیماران را در اولویت نذورات خود قرار دهند. دکتر



پیمان عشقی تأکید کرد: محرم تاریعین امسال فرصتی ارزشمند برای افزایش ذخایر مورد نیاز خون و پلاسما می‌باشد. گفت: «کووید-۱۹» است. به گزارش ایسنا، وی گفت: در روزهای شیوع کرونا برخی کشورهای پیشرفته در ۳ هفته اول پس از شیوع این ویروس دچار ۶۵ درصد افت ذخایر خون شدند اما ذخایر خون ایران در اوج شیوع کرونا و در هفته سوم اسفند ۳۵ درصد افت پیدا کرد. عشقی از بهبود سطح ذخایر و افزایش اهدای خون نیز خبر داد و گفت: هم‌اکنون ۱۳ تا ۱۵ درصد نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته کاهش آمار اهدای خون داریم. وی ذخایر فعلی خون را قابل قبول و ۶ روز برشمرد و یادآور شد: نیاز استان‌ها در قالب شبکه خون‌رسانی تأمین می‌شود تا اگر سطح ذخایر در استانی با هر وضعیتی از شیوع کرونا کاهش یافت از دیگر استان‌ها به آنها خون ارسال شود.

## ابتلای ۵ میلیون ایرانی به دیابت نوع ۲

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: بر اساس بررسی‌های به عمل آمده حدود ۴/۵ تا ۵ میلیون نفر در کشور مبتلا به دیابت نوع ۲ هستند ولی درباره آمار مبتلایان به دیابت نوع یک، آمار دقیقی وجود ندارد. به گزارش تسنیم، علیرضا استقامتی، رئیس هیأت‌مدیره انجمن دیابت گابریک و استناد دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اینکه بیمار باید نحوه تزریق انسولین را استفاده از مواد غذایی مناسب را جهت کنترل بیماری خود آموزش ببیند، گفت: اگر بیمار فقط خواهد بر اساس دستور پزشک عمل کند و خودش جهت کنترل بیماری در کنار پزشک گام برنارد، موفقیت در درمان حاصل نخواهد شد. استقامتی با اشاره به اینکه کنترل دیابت نیاز به مراقبت دائمی توسط بیمار دارد، گفت: به طور کلی رویکرد در درمان این بیماری مزمن، «بیمارمحور» است.

## کشف بیش از ۴ تن موادمخدر

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا از کشف ۴ تن و ۴۴۴ کیلوگرم مواد افیونی و دستگیری ۴ سوادگر در مرگ درگیری مسلحانه پلیس با سوادگران مرگ در سیستان و بلوچستان خبر داد.



به گزارش فارس، سرهنگ مجید کریمی در تشریح جزئیات عملیات جدید مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر سیستان و بلوچستان اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان‌های «تیک‌شهر» و «سراوان» اعضای یک باند مسلح قاچاق مواد افیونی را که قصد انتقال معموله بزرگ موادمخدر از شهرستان‌های مذکور به مرگ کشور را داشتند، شناسایی کردند. وی افزود: بامداد روز شنبه مأموران انتظامی شهرستان «تیک‌شهر» در قالب چند تیم عملیاتی با رصد منطقه و انجام یکسری اقدامات تخصصی، یک تیم از اعضای این باند قاچاق را که با یک دستگاه وانت توپون، در حال جابه‌جایی معموله موادمخدر در حوالی روستای «گریج» این شهرستان بودند، شناسایی کردند. این مقام انتظامی در ادامه تصریح کرد: طی عملیات بازرسی از خودروی قاچاقچیان، یک تن و ۳۸۰ کیلو و ۳۰۵ گرم تریاک به دست آمد. سرهنگ کریمی همچنین خاطر نشان کرد: شب گذشته (شنبه‌شب) نیز در یک عملیات موفقیت‌آمیز دیگر، جان بر کفان پلیس مبارزه با موادمخدر با تلاش و سرعت عمل خود، ۴ نفر از قاچاقچیان موادمخدر را دستگیر و در بازرسی از خودروهای توقیفی ۳ تن و ۱۰۳ کیلو و ۹۰۰ گرم موادمخدر را به همراه ۲ قبضه سلاح کلاش، مقابله‌ی مهمات جنگی و یک دستگاه بی‌سیم دستی کشف کردند. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه در این ۲ عملیات، در مجموع ۴ تن و ۴۸۴ کیلو و ۲۰۵ گرم انواع موادمخدر کشف شده است، خاطر نشان کرد: متهمان دستگیرشده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند و تلاش برای دستگیری قاچاقچیان متواری ادامه دارد.

## بر خورد مرگبار اتوبوس با عابران در بزرگراه بعثت

سختگویی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از جان باختن یک نفر و مصدوم شدن ۴ نفر در پی برخورد یک دستگاه اتوبوس با عابران پیاده در بزرگراه بعثت خبر داد. سیدجلال ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: ساعت ۱۱:۴۱ دبیروز یک مورد حادثه برخورد یک دستگاه اتوبوس با عابران در مسیر غرب به شرق بزرگراه بعثت قیل از چهارراه خرانه بخارایی به مسامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اطلاع داده شد که بلافاصله ۳ ایستگاه از مسیرهای مختلف به محل اعزام شدند. وی ادامه داد: در محل مشاهده شد یک دستگاه اتوبوس متعلق به بخش خصوصی به دلایل ناشخصی هنگام حرکت کنترل خود را از دست داده و با عابران و افرادی که در محل حضور داشتند برخورد کرده است. ملکی با بیان اینکه این اتوبوس با آقا برخورد کرده بود که ۴ نفر دچار مصدومیت شده بودند و به مراکز درمانی منتقل شدند، ادامه داد: متأسفانه یک نفر نیز در پی این حادثه جان خود را از دست داد.

## وقوع زلزله ۵/۱ ریشتری در کرمانشاه

زلزله ۵/۱ ریشتری در مقیاس امواج درونی دیروز استان کرمانشاه را لرزاند. به گزارش ایسنا، شبکه‌های لرزه‌نگاری مرکز لرزه‌نگاری کشوری مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران ساعت ۱۹:۴۶:۱۳ ثانیه یکشنبه، ۱۹ مرداد ماه این زمین‌لرزه را ثبت کردند. مختصات این زمین‌لرزه در عمق ۸ کیلومتری زمین، ۳۳:۲۵ درجه عرض شمالی و ۴۵:۶۲ درجه طول شرقی ثبت شده است. این زمین‌لرزه در ۲۹ کیلومتری گیلانغرب، ۳۰ کیلومتری قصر شیرین و ۳۲ کیلومتری سرپل ذهاب در استان کرمانشاه رخ داده است.

## کاهش آمار مرگ و میر ناشی از کرونا، مردم را نسبت به انجام پروتکل‌های بهداشتی بی‌تفاوت نکند

# مسأله کاهش آمار جان‌باختگان!

تعداد مبتلایان کرونا در کشور به ۳۲۶۷۱۲ و شمار قربانیان به ۱۸۴۲۷ نفر رسید



## تعمید تمام محدودیت‌ها و دورکاری کارمندان در تهران تا پایان هفته

استاندار تهران از تمدید تمام محدودیت‌ها و دورکاری کارمندان تا پایان هفته جاری خبر داد. انوشیروان محسنی‌بندی با تأکید بر اینکه شرایط تهران به لحاظ بیماری کرونا همچنان شکننده و ناپایدار است، افزود: مقرر شد تمام محدودیت‌ها از جمله دورکاری کارکنان دستگاه‌های اجرایی در استان تهران تا روز چهارشنبه ۲۲ مردادماه تمدید شود. وی ادامه داد: استخرهای سرپوشیده، سالن‌های بدنسازی و ورزش‌های پربرخورد همچنان تعطیل است. همچنین ممنوعیت برگزاری مراسم و اجتماعات بالای ۱۰ نفر فعلاً تا چهارشنبه هفته جاری ادامه خواهد داشت.

است؛ اگر کسانی را که تست‌شان منفی بوده هم محاسبه کنیم، ممکن است این ۱۵ درصد تا ۲ برابر و بیشتر هم شود. معاون کل وزارت بهداشت تصریح کرد: متأسفانه کاهش اندک در آمار مرگ‌ومیر کرونا بساط جاده چالوس و جوجه و... را راه انداخته است، در حالی که از بیش از ۱۹۲ کشور دنیا، در بیش از ۱۰۰ کشور اکنون عدد مرگ‌ومیر کرونا به صفر یا اعداد تکریمی رسیده است که با رعایت همین ۳ نکته بسیاری در ایران باید مانند روزهای اردیبهشت کاهش یابد و حتی تکریمی شود. تا زمانی که ویروس وجود دارد بی‌احتیاطی و کسب شیوع و گسترش بیماری خواهد شد. حجرچی دربار اشاره به اهمیت ماه محرم و اشتیاق برای شرکت در مجالس عزاداری این ماه، افزود: زمانی که می‌گوییم تجمع مضر است

نیست خود بیماری ایمنی ایجاد می‌کند یا خیر؛ تحقیقات نشان داده حدود ۱۴ درصد کسانی که به این بیماری مبتلا شده بودند مجدداً درگیر آن شده‌اند. معاون کل وزارت بهداشت در ادامه بیان کرد: لغاتی را دوستان ما ابداع کرده‌اند با عنوان «شفا» که حرف «ش» به معنای شست‌وشو، حرف «ف» به معنای فاصله‌گذاری و حرف «الف» به معنای استفاده از ماسک است که با رعایت همین ۳ نکته بسیاری موفق خواهیم بود. درباره استفاده از ماسک به غیر از کادر درمانی و بیماران، همه مردم می‌توانند از هر نوع ماسکی که در دسترس‌شان هست استفاده کنند. حجرچی همچنین با اشاره به اهمیت ماه محرم و اشتیاق برای شرکت در مجالس عزاداری این ماه، افزود: زمانی که می‌گوییم تجمع مضر است

با آنکه آمار مرگ‌ومیر ناشی از کرونا همچنان در کشور ۳ رقمی است اما خیلی‌ها با پایین آمدن آمار فوتی‌های این بیماری، راه سفر را در پیش گرفته و با عادی‌نگاری به گسترش این بیماری دامن می‌زنند. به گزارش «وطن امروز»، با وجود هشدارهای متعدد مسؤولان بهداشتی و درمانی مبنی بر رعایت اصول بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی اما طی روزهای گذشته جاده‌های کشور مملو از خودروهایی بود که برای تفریح و مسافرت به خارج از شهر رفته بودند.

خیلی‌ها با خوش‌خیالی نسبت به کاهش میزان مرگ‌ومیر و رسیدن آمار فوتی‌ها به زیر ۲۰۰ نفر در هر شبانه‌روز نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی کم‌توجه شده‌اند؛ غافل از اینکه این روزها میزان بستری مبتلایان به ویروس کشنده کرونا بیشتر از هفته‌های گذشته شده و از طرفی کمر کادر پزشکی زیر فشار خدمات‌رسانی بی‌وقفه به بیمارانی که هر روز بر آمار آنها در بیمارستان‌ها اضافه می‌شود خم شده است. در این باره معاون کل وزارت بهداشت با بیان اینکه کاهش آمار مرگ‌ومیر کرونا از اعداد بالاتر از ۲۰۰ به حدود ۱۵۰ چندان جای خوشحالی ندارد، زیرا هنوز هم آمار فوتی‌ها ۳ رقمی است، گفت: متأسفانه کاهش اندک در آمار مرگ‌ومیر، بساط جاده چالوس و جوجه و... را راه انداخته است، در حالی که در بیش از ۱۰۰ کشور دنیا اکنون عدد مرگ‌ومیر کرونا به صفر یا اعداد تکریمی رسیده است. دکتر ایرج حجرچی گفت: خوشبختانه با اقداماتی که مردم انجام دادند، موارد افزایشی شدید و مرگ بالاتر از ۲۰۰ نفر در روز میان افرادی که تست کرونا‌شان مثبت بود، کاهش یافت. البته همانطور که می‌دانید مواردی که تست ندادند اما کرونا داشته‌اند مانند تمام دنیا در آمار قید نمی‌شود. وی افزود: همانطور که قبلاً هم اعلام کرده‌ایم هر اقدام اجتماعی خوب یا بدی که انجام می‌شود، تغییرات آن مشاهده خواهد شد. این تغییرات به شکلی است که ۵ الی ۷ روز بعد موارد سرپایی، ۲ الی ۳ هفته بعد موارد بستری و ۴ الی ۶ هفته بعد موارد تغییر می‌کند. ما ۲ تا ۳ هفته قبل کاهش موارد بستری را شاهد بودیم و اکنون نیز چند روزی است که کاهش موارد مرگ‌ومیر به کمتر از ۲۰۰ نفر در روز می‌بینیم. حجرچی ادامه داد: این هشدار را به شکل جدی مطرح می‌کنم که کاهش آمار مرگ‌ومیر از اعداد بالاتر از ۲۰۰ به حدود ۱۵۰ چندان جای خوشحالی ندارد، زیرا هنوز هم مرگ‌ومیر ناشی از کرونا ۳ رقمی است. زمانی که می‌گوییم ۱۵۰ فوت بر اثر کرونا در میان افراد با تست مثبت در روز گزارش شده است یعنی ۱۵ درصد موارد مرگ‌ومیر به دلیل کرونا بوده

## رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره) خیر داد

## آغاز تست انسانی واکسن کرونا از ۲ هفته دیگر

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام(ره) اعلام کرد تست انسانی واکسن کرونا ظرف ۲ هفته آینده آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، محمد مخبر در حاشیه مراسم ارسال ۵۰۰۰ جعبه برای نوسان مناطق محروم، در جمع خبرنگاران با اشاره به فرمان رهبر انقلاب درباره حمایت از آسیب‌دیدگان کرونا، افزود: از ابتدای شیوع کرونا ماهانه ۳۰۰ میلیارد تومان بسته‌های معیشتی، بلاعوض و بهداشتی در سراسر کشور توزیع کرده‌ایم و تقریباً هر ۴۵ روز یک بار توزیع اقلام معیشتی و بهداشتی را در دستور کار داریم. وی با اشاره به اهدای ۵ هزار جعبه به زوج‌های جوان، افزود: با احتساب این جعبه‌یها، ظرف ۲ سال ۱۷ هزار جعبه در مناطق کمربرخوردار کشور توزیع کرده‌ایم که ارزش هر جعبه ۱۴ میلیون تومان و شامل ۱۰ قلم جنس ایرانی است. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام(ره) با اشاره به فرمان رهبر انقلاب در خصوص حمایت از آسیب‌دیدگان کرونا افزود: از ابتدای شیوع کرونا در کشور ماهانه ۳۰۰ میلیارد تومان بسته‌های معیشتی، بلاعوض و بهداشتی در سراسر کشور توزیع کردیم و تقریباً هر ۴۵ روز یک بار توزیع اقلام معیشتی و بهداشتی را در دستور کار داریم. مخبر در پاسخ به سؤالی درباره مراحل ساخت «واکسن کرونا» توسط محققان دارویی ستاد اجرایی فرمان امام نیز گفت: از ۳ مسیح تست حیوانی واکسن کرونا انجام شده است و با در نظر گرفتن پروتکل‌ها و اخذ مجوزهای وزارت بهداشت، طی یک الی ۲ هفته آینده تست انسانی آن شروع خواهد شد.

## عکس‌نوشت | تقدیر از کادر زحمتکش پرستاری و پزشکی در عید غدیر



## توسط بنیاد مستضعفان انجام می‌شود

## اختصاص ۳۶۰۰ میلیارد تومان برای محرومیت‌زدایی در کشور

دیگران قرار داشت که قبل از من تخلیه شده بود، آنها البته با مجوز آنجا بودند ولی ادعا داشتند که آن ملک باید در اختیار آنها بماند اما بنیاد توانست آنها را برای تخلیه قانع کند. آنها بابت تخلیه این ملک و با توافق بنیاد مستضعفان، ۵ میلیارد تومان گرفته بودند؛ بعد از حضور من و پس از بررسی‌ها، ایراداتی مطرح شد؛ این کار خلاف بود، چرا که کسی که سال‌های سال در ملکی نشسته است باید اجرت‌مثل هم بپردازد ولی آنها ظاهراً اجایی را تهیه کردند و البته ما نامه‌های متعددی داریم و امیدواریم که بازگردد و مشکل حقوقی و قضایی پیدا نکند. از آقای زاکانی انتظار داریم به عنوان نخستین کار انقلابی، ملک مرکز پژوهش‌ها در نیابوران را به بنیاد مستضعفان برگرداند. فتاح ادامه داد: یکی دیگر از املاک بسیار خوب و ارزشمند ما در ضلع جنوب کاخ نیابوران است که قبلاً در اختیار مجمع تشخیص مصلحت نظام بود و حالا در اختیار مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی است، لذا ما حتماً از آقای زاکانی انتظار داریم نخستین کار انقلابی ایشان تخلیه آنجا و نقل مکان این مرکز به



## رونمایی از دفتر مشق با طرح‌های تصویر حاج قاسم و مدافعان سلامت

لوازم‌التحریر ایرانی- اسلامی با طرح‌های تصویر سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی و مدافعان سلامت رونمایی شد به گزارش فارس، محمد یقینی، رئیس مجمع نوشت‌افزار ایرانی - اسلامی گفت: ۷ هزار نفر مستقیم و ۱۰ هزار نفر غیرمستقیم در بازار نوشت‌افزار فعالیت دارند و ۱۵ هزار فروشگاه نیز در این راستا فعالیت می‌کنند.

## رئیس کمیته‌ایدیملوژی ستادمقابله‌با کرونا:

## غفلت کنیم دوباره درگیر بحران کرونا می‌شویم

کارشناسان بهداشتی و درمانی می‌گویند چنانچه پروتکل‌ها رعایت نشود از اواسط شهریور می‌تواند سناریوهای خطرناک‌تری به وجود بیاید و میزان افزایش مبتلایان بیشتر خواهد بود. به گزارش «وطن امروز»، رئیس کمیته ایدیملوژی ستاد مقابله با کرونا در این باره گفت: روند کاهش فوتی‌های ناشی از کرونا متأثر از مداخلات فته‌های اخیر است، چرا که کوچک‌ترین غفلت نتایج را دوباره تغییر خواهد داد. اکبر حق‌دوست افزود: از شروع بیماری روند بیماری افزایشی بوده و با شیب ملایمی روند افزایشی را نشان می‌دهد، بنابراین با رعایت پروتکل‌ها می‌توان با شیب ملایم و افزایش مختصر حرکت کرد اما اگر پروتکل‌ها رعایت نشود از اواسط شهریور می‌تواند سناریوهای خطرناک‌تری به وجود بیاید. وی ادامه داد: اگر همه مردم از ماسک به عنوان شاخص مهم بهداشت فردی استفاده و پروتکل‌ها را رعایت کنند بیماری از بین نمی‌رود ولی روند آن افزایشی نخواهد بود. حق‌دوست گفت: به نظر می‌رسد ابتدا در استان‌ها یک اپیدمی را تجربه کردیم ولی با مدیریت درست کل کشور هوشیار شد و تعداد مرگ‌ومیرها به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش یافت ولی با تغییر دوباره رفتارها، میزان مرگ‌ومیر و ابتلا به کرونا کم‌کم روند افزایشی یافت و استان‌ها دوباره در وضعیت قرمز قرار گرفتند؛ چنانچه هوشیار باشیم تمام استان‌ها در چند هفته دیگر به روند کاهش بیماری نزدیک خواهند شد.

۲۶ استان در وضعیت قرمز و هشدار بیماری آمار فوتی‌های ناشی از کرونا همچنان زیر ۲۰۰ نفر است که به گفته مسؤولان، تا این آمار تک‌رقمی نشود، بحران همچنان وجود دارد. سخنگوی وزارت بهداشت دیروز آخرین مورد ابتلا و فوتی ناشی از «کووید-۱۹» را اعلام کرد و گفت: متأسفانه طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۶۳ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و به این ترتیب مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۱۸ هزار و ۴۲۷ نفر رسید. سیما سادات‌لاری گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، طی ۲۴ ساعت گذشته ۲ هزار و ۲۰ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شد که ۹۶۱ نفر از آنها در مراکز درمانی بستری شدند. وی افزود: مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۳۲۶ هزار و ۷۱۲ نفر رسید. بنا بر اعلام سادات‌لاری، خوشبختانه تاکنون ۲۸۴ هزار و ۳۷۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ترخیص شده‌اند. وی ادامه داد: ۴۰۲ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

## رئیس کمیته‌ایدیملوژی ستادمقابله‌با کرونا:

## غفلت کنیم دوباره درگیر بحران کرونا می‌شویم

کارشناسان بهداشتی و درمانی می‌گویند چنانچه پروتکل‌ها رعایت نشود از اواسط شهریور می‌تواند سناریوهای خطرناک‌تری به وجود بیاید و میزان افزایش مبتلایان بیشتر خواهد بود. به گزارش «وطن امروز»، رئیس کمیته ایدیملوژی ستاد مقابله با کرونا در این باره گفت: روند کاهش فوتی‌های ناشی از کرونا متأثر از مداخلات فته‌های اخیر است، چرا که کوچک‌ترین غفلت نتایج را دوباره تغییر خواهد داد. اکبر حق‌دوست افزود: از شروع بیماری روند بیماری افزایشی بوده و با شیب ملایمی روند افزایشی را نشان می‌دهد، بنابراین با رعایت پروتکل‌ها می‌توان با شیب ملایم و افزایش مختصر حرکت کرد اما اگر پروتکل‌ها رعایت نشود از اواسط شهریور می‌تواند سناریوهای خطرناک‌تری به وجود بیاید. وی ادامه داد: اگر همه مردم از ماسک به عنوان شاخص مهم بهداشت فردی استفاده و پروتکل‌ها را رعایت کنند بیماری از بین نمی‌رود ولی روند آن افزایشی نخواهد بود. حق‌دوست گفت: به نظر می‌رسد ابتدا در استان‌ها یک اپیدمی را تجربه کردیم ولی با مدیریت درست کل کشور هوشیار شد و تعداد مرگ‌ومیرها به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش یافت ولی با تغییر دوباره رفتارها، میزان مرگ‌ومیر و ابتلا به کرونا کم‌کم روند افزایشی یافت و استان‌ها دوباره در وضعیت قرمز قرار گرفتند؛ چنانچه هوشیار باشیم تمام استان‌ها در چند هفته دیگر به روند کاهش بیماری نزدیک خواهند شد.

## رئیس کمیته‌ایدیملوژی ستادمقابله‌با کرونا:

## غفلت کنیم دوباره درگیر بحران کرونا می‌شویم

کارشناسان بهداشتی و درمانی می‌گویند چنانچه پروتکل‌ها رعایت نشود از اواسط شهریور می‌تواند سناریوهای خطرناک‌تری به وجود بیاید و میزان افزایش مبتلایان بیشتر خواهد بود. به گزارش «وطن امروز»، رئیس کمیته ایدیملوژی ستاد مقابله با کرونا در این باره گفت: روند کاهش فوتی‌های ناشی از کرونا متأثر از مداخلات فته‌های اخیر است، چرا که کوچک‌ترین غفلت نتایج را دوباره تغییر خواهد داد. اکبر حق‌دوست افزود: از شروع بیماری روند بیماری افزایشی بوده و با شیب ملایمی روند افزایشی را نشان می‌دهد، بنابراین با رعایت پروتکل‌ها می‌توان با شیب ملایم و افزایش مختصر حرکت کرد اما اگر پروتکل‌ها رعایت نشود از اواسط شهریور می‌تواند سناریوهای خطرناک‌تری به وجود بیاید. وی ادامه داد: اگر همه مردم از ماسک به عنوان شاخص مهم بهداشت فردی استفاده و پروتکل‌ها را رعایت کنند بیماری از بین نمی‌رود ولی روند آن افزایشی نخواهد بود. حق‌دوست گفت: به نظر می‌رسد ابتدا در استان‌ها یک اپیدمی را تجربه کردیم ولی با مدیریت درست کل کشور هوشیار شد و تعداد مرگ‌ومیرها به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش یافت ولی با تغییر دوباره رفتارها، میزان مرگ‌ومیر و ابتلا به کرونا کم‌کم روند افزایشی یافت و استان‌ها دوباره در وضعیت قرمز قرار گرفتند؛ چنانچه هوشیار باشیم تمام استان‌ها در چند هفته دیگر به روند کاهش بیماری نزدیک خواهند شد.

جای دیگری در محدوده مجلس شورای اسلامی باشد. رئیس بنیاد مستضعفان در پاسخ به سوال دیگری درباره برگرداندن زمین‌های مصادره شده توسط خاندان رضا شاه به مالکان اصلی آنها نیز گفت: ما در دهه فجر برای نخستین‌بار چندین دفتر از استادان املاک رضاخان را رونمایی کردیم که دست‌نویس و شامل چندین هزار روستا است و طی سال‌های اخیر با این مقام معظم رهبری، در تلاشیم تا این اموال را به مردم برگردانیم و تا امروز نیز حدود ۹۲ هزار سند از این اسناد مصادره شده توسط خاندان پهلوی به مردم بازگشته و بزودی ۱۰ هزار سند دیگر نیز به دست مالکان‌شان خواهد رسید.

۱۸۰۰ میلیارد تومان کمک بلاعوض به اقشار ضعیف‌بداز کرونا فتاح در ادامه در پاسخ به سوال دیگری درباره کمک‌های نقدی و غیرنقدی بنیاد مستضعفان طی ماه‌های اخیر به اقشار ضعیف و آسیب‌دیده از کرونا به اقدامات اخیر بنیاد مستضعفان از جمله اهدای ۱۰ هزار جعبه به نوسان مناطق محروم تحت پوشش کمیته امداد اشاره کرد و گفت: علاوه بر این موضوع ما برای تأمین تیلت بچه‌های کمیته امداد نیز میلی را تخصیص دادیم. به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، وی اضافه کرد: ما در مجموع ۱۸۰۰ میلیارد تومان را به صورت نقد و وام قرض‌الحسنه و ۱۲۰۰ میلیارد دایم که ۶۰۰ میلیارد تومان آن وام قرض‌الحسنه و ۶۰۰ میلیارد تومان کمک‌های بلاعوض بود که از این ۶۰۰ میلیارد تومان، ۱۵۰ میلیارد تومان وام ودیعه مسکن برای مددجویان کمیته امداد و بهزیستی بود و ۴۵۰ میلیارد تومان آن نیز وام قرض‌الحسنه برای اقشار آسیب‌دیده از کرونا بود.